CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

Em cumprimento ao Artigo 26 da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações,  o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marataízes - ES, no
uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo
Administrativo N.º 578/2023, RATIFICOU a contratação direta da empresa: R.G.
LEAL AGUA E GAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
13.435.366/0001-35, com sede na EST PRINCIPAL nº 159, VARGEM GRANDE -
ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29.330-000 no valor global de R$ 285,00 (Duzentos e
oitenta e cinco reais).
Objeto: Aquisição de 03 (três) recarga de botija de gás 13 kg para atender a
demanda da Câmara Municipal, através da Dispensa de Licitação N.º 05/2023,
ID TCE-ES N.º 2023.044L0200001.09.0005, com fundamento no Artigo 24,
Inciso II, da Lei Federal N.º 8.666/1993.

Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
Elemento de Despesa: 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento Despesa: 33903004000 – GAS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS.

Marataízes - ES, 01 de junho de 2023.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da C.M.M

		2023-06-01T14:03:25-0300
	WILLIAN DE SOUZA DUARTE:02772554732